SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 DIREÇÃO

PORTARIA Nº 62/DIRCL/UFFS/2024

Nomeia  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de
Administração  -  Bacharelado,  do  Campus Cerro  Largo
(EMEC 5000386).

O  DIRETOR  DO  CAMPUS CERRO  LARGO  da  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
FRONTEIRA (UFFS), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a competência
delegada pela Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018, e considerando:

a) o Art.  6º do Regulamento da Graduação (aprovado pela  RESOLUÇÃO Nº 40/CONSUNI
CGAE/UFFS/2022) e seu §5º;

b) a deliberação da 1ª Reunião Ordinária de 2025, do Colegiado do Curso de Administração -
Bacharelado;

c) o OFÍCIO Nº 2/2025 - CCADM - CL;

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Administração  -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo (UFFS), conforme segue:

I - Membros natos

(a) Coordenadora do Curso: LOUISE DE LIRA ROEDEL BOTELHO (mandato: maio de 2024 a
abril de 2026);

(b) Coordenador Adjunto:  RENEO PEDRO PREDIGER  (mandato:  maio de 2024 a abril  de
2026);

(c) Coordenador  de  Estágios:  FABRICIO  COSTA DE  OLIVEIRA (acumula  a  função  de
Orientador Pedagógico) (mandato: maio de 2024 a abril de 2026);

(d) Coordenador  Adjunto  de  Extensão  e  Cultura:  RENEO  PEDRO  PREDIGER  (mandato:
dezembro de 2024 a novembro de 2026).

II - Representantes docentes (mandato: junho de 2024 a maio de 2026)

(a) Titular:  IZABEL GIOVELI;

(b) Titular: MONIZE SÂMARA VISENTINI; Suplente: IVANN CARLOS LAGO;

(c) Titular: CARLOS EDUARDO RUSCHEL ANES; Suplente: ÉDIO POLACINSK.

III  -  Representantes  docentes  do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio
Conexo (a) Titular: DENIZE IVETE REIS; Suplente: EDEMAR ROTTA (Representantes
do Fórum do Domínio Comum);

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 DIREÇÃO

(b) Titular: LIVIO OSVALDO ARENHART; Suplente: FABIANO PEREIRA (Representantes
do Fórum do Domínio Conexo).

IV - Representantes dos servidores técnico-administrativos em educação (mandato: junho
de 2024 a maio de 2026)

(a) Titular: PAOLA VOGT; Suplente: TÂNIA FENNER GRÜTZMANN.

V - Representantes discentes (mandato: junho de 2024 a maio de 2026)

(a) Titular: CAMILI KOHL; Suplente: EDUARDO ANSCHAU;

(b) Titular: CAMILA GUIDOLIN BRONDANI; Suplente: JULIANE RODRIGUES DA SILVA.

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 42/DIRCL/UFFS/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 24 de abril de 2025.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
 Diretor do Campus Cerro Largo

          2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 62/2025 - CCL (10.38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/04/2025 15:06 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 62
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 24/04/2025 a737f02882